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ne i dochody Skarbu. 5) Lista nazwisk właścicieli ziemskich na 
Wołyniu i84S roku. Lista ta obejmuje 1,105 właścicieli ziem
skich. 

Pragnęlibyśmy ażeby życzenia szanownego autora, co do mo
żności uzupełnienia tej pracy spełnione zostały, gdyż mamy do
wód, i w tym Szkicu jak sam nazywa swą pracę, a pióro zdolne 
odpowie zadaniu, chociażby je chciał rozwinąć w jak najszerszych 
ramach. 

Bucik, Humoreska. Napisał Wołody Skiba. (Wl. Sa-
bowski). Kraków. 1871. 

O humor, o dowcip bardzo teraz trudno. W tćm znaczeniu 
utwór Skiby nie jest humoreską, lecz jest anegdotą a nawet obraz
kiem z wypadku w domu hrabiów Paparów, gdzie pan Kacper 
Buciński plenipotent bogatego magnata ułożył się stosownie do 
wymagań dworu, i miał nadzieję z plenipotenta-sługi zostać pleni-
potentem-kuzynem hrabiów. Wydana pod pseudonimem Ostrogi 
powieść: Plenipotent, malująca bez litości wszelkie fortele plenipo
tentów, poprowadziła Budnickiego upominającego się o swój honor 
na błędne manowce i pozbawiła szczęścia. Uderz o stół, a nożyce 
się odezwą. I Buciński się odezwał." Książkę tę uznał za zwier
ciadło siebie samego, użył" wszelkich środków na potłuczenie tego 
obrazu. Bił się z własnym cieniem i padł ofiarą własnej głupoty, 
i nie tylko utracił zyskowną posadę, lecz w końcu zamiast wykraść 
pannę Emilię Paparowską" kuzynkę hrabiów, mającą pół miliona 
posagu i syinpatyą dla niego; wykradł podstawioną starą poko
jówkę Praxedę Knotkówuę, którą chcąc nie chcąc zaślubić musiał. 
I ztąd w tamtych okolicach w miejsce przysłowia „wyszedł jak 
Zablocki na mydle" powstać miało nowe przysłowie: „wyszedł jak 
Bucik na honorze." Nie są tam baz zalet charaktery, sceny dra
matyczne i fotografia spróchniałego domu arystokratycznego, ca
łość jednak żadnego nie pozostawia wrażenia. 

s. 

Wojna o pannę. Obrazek z małomiejskich stosunków W. X. 
Poznańskiego. Skreślił J. M. Poznań. 1811. 

Jestto wojna lecz bez krwi rozlewu, wojna dyplomatyczna, 
która ma przebieg zwyczajnej dyplomacyi, to jest zawsze jakby na 
złość skutek inny wypada jak sobie dyplomacya zamierza. W ma-
ićm miasteczku ksiądz proboszcz śliczną ma siostrzenicę Zosię, 
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